4. **mit Präpositionen**: abduco a: equidem vos abducam a testibus; Cael. 22.

accedo ad: ad singulos testis accedere; Flacc. 50.

cogito de: diutius uno de teste cogitare potestis; Font. 22.

coniungo cum: cum his vos testibus vestram religionem coniungetis? Font. 31.

detraho de: de hoc ego teste detraham? Caecin. 26.

dico de: quid ego de hoc teste dicam? Caecin. 24. de his nostris testibus dicam; Flacc. 12.

disco ex: quod ex plurimis testibus ... didicistis; Verr. II. 69. id quod ex testibus didicistis; ib. IV. 30.

dissero de: quoniam de hoc teste ... disseruit subtiliter ... Q. Hortensius; Flacc. 41.

invehor in: neque in istum nugatorem, tamquam in aliquem testem, invehar; Flacc. 38.

pendo ex: quod (genus) non totum penderet ex teste; Scaur. 14.

pono in: cum id totum positum sit in testibus; Verr. II. 119. ego enim omnia in testibus cum ponerem; Tull. 2. nunc vero in illorum testibus (spes est posita); Caecin. 3. si illum firmiter in illo teste possides; Flacc. 32.

quaero a: vos quo modo ... ius dixerit, a testibus quaeritis ignotis ...? Flacc. 6. — ex: ex ipsorum litteris testibusque quaeremus; Verr. V. 43.

reservo ad: si quid est quod ad testis reservet; Sex. Rosc. 82.

sum in: nonne ... in testibus omnis expectatio iudicium est? Verr. I. 27. summa est in testibus; Flacc. 23. I. venio ad; Scaur. 38.

trado ad: itaque hae causa ... ad testis tota tractata est; Cael. 66.

valeo in: id quod in teste profecto valere plurimum debet; Font. 27.

venio ad: ante quam ad ... meos ... testis venio; Caecin. 24. venio ad Lysaniam eiusdem civitatis ... testem; Flacc. 51. venio nunc ad testis, in quibus docebo ... ne speciem quidem esse aut imaginem testium; Scaur. 38.

III. **nach Adjectiv**: fretus: iratis testibus freti; Font. 16. certissimis criminibus et testibus fretus; Cluent. 10.

IV. **nach Substantiven**: 1. **Genetiv**: aq̄s: f. II. I. volo,

alq̄d: dedi tantum ... testium .. ut ...; Verr. V. 158.

animi: quo animos testium retardarent; Verr. I. 17.

auctoritas: quoniam ... conscientia tua atque auctoritate meorum testium testem nullum interrogasti; Verr. V. 155.

audacia: quo ... facilius ... testium tuorum audacium cognoscere possint; Scaur. 7.

catervae: testium .. catervas ... in tuum iudicium esse venturas; Verr. V. 113.

comparatio: non placet mihi ... testium potius quam suffragatorum comparatio; Muren. 44.

condicio: ista condicio est testium, ut ...? Rab. Post. 35.

constantia: certet ... testium constantia cum ... potentia; Verr. I. 3.

copia: ita [...] omnis testium copia ... a matre initio est adornata; Cluent. 18.

dicta: testium dicta recita; Cluent. 62. in libris autem nemo appellabit nisi ex testium dictis; Rab. Post. 9. f. II. I. produco; Rab. Post. 32.

dies: a quo cum quaereretur, ... quam diem testium postulare; Scaur. 23.

dignitas: quid ut secuti esse videamini? voluntatem hominum? ... an dignitatem testium? Font. 32. sed quid ego de dignitate istorum testium loquor? Cael. 63.

fides: eius testis ad iudicem fidem infirmabit, cuius propter fidem ... iudicis testis comparabit || comparavit, comparabit ||? Qu. Rosc. 45. qui istius causam in testium fide ... positam arbitrabantur; Verr. a. pr. 19. de adversarii testium fide derogatur; Caecin. 3.

genus: quo ex genere mihi testium ... magna copia fuisset; Verr. I. 97. querendum est ... primum de eorum genere [testium]; Flacc. 23. equidem mihi iam satis ... dixisse videor de Asiatico genere testium; ib. 66. nec tamen illud genus alterum nocturnorum testium pertimesco; Cael. 20.

imago: f. II. 4. venio ad; Scaur. 38.

inopia: propter inopiam testium; Verr. III. 166.

levitas: non ex ... levitate testium causas honestorum hominum ponderari; Sulla 79.

locus: suum codicem testis loco recitare adrogantiae est; Qu. Rosc. 5. tertius ille erat expectatus locus testium, qui ... dicebant; Flacc. 21.

multitudo: diligentiam multitudinem litterarum et testium declaravit; Verr. I. 16.

natio: una natio est omnium testium; Scaur. 19.

numerus: testium tanto numero citato; Verr. I. 29.

oratio: aut oratio testium refelli solet aut vita laedi; Flacc. 23.

seductiones: seductiones testium ... animadvertent; Muren. 49.

species: f. II. 4. venio ad; Scaur. 84.

studium: si testium studium cum accusatore sociatum est; Flacc. 21.

taciturnitas: taciturnitas testium concedit; Qu. Rosc. 11.

testimonium: legit testimonium testium vestrorum: Milo 46.

verba: audiebant verba multorum testium: Cluent. 29.

vita: f. oratio.

voluntas: neque huius iudicii veritatem ... in voluntate testium collocari sinam: Cael. 22.

2. mit Präpositionen: contentio cum: non est mihi contentio cum teste: Flacc. 18.

V. **Amittādo**: I. **Ablativ**: accusare: nunc hominem tabulis, testibus ... accusemus: Verr. a. pr. 33.

coargui: is cum tot testibus coarguare: Verr. V. 74.

commoveri: en quibus testibus commoti de quo homine ... sententias feratis! Scaur. 13.

comperire: nihil se testibus ... comperisse: Cluent. 126.

comprobari: crimen hoc Asuvianum .. testibus multis ... comprobatur: Cluent. 39.

condemnari: ut ... eisdem testibus Sopatrum condemnarent: Verr. II. 70. Scaevola condemnatus est ... frequentissimis Apuliae testibus: Cluent. 116.

confirmare: ut ... teste confirmet: Cael. 6. convinci: tam multis testibus convictus: Verr. I. 1. an ut ... tot testibus publicanis convincere? ib. III. 169. postea quam ... testibus .. convincitur: ib. V. 103. quo me teste convincas? Phil. II. 8.

damnari: quid enim mihi damnatos ambitus conligitis, alia lege, ... plurimis testibus? Cluent. 114.

defendere: Africa ipsa ... se a societate Punicorum bellorum Utica teste defendit: Scaur. 45.

demonstrare: mihi autem hoc perarduum est demonstrare: quibus enim testibus? Verr. III. 166.

docere: f. planum facere: Verr. I. 83.

iacere: iacent suis testibus [...] qui .. negant: Milo 47.

minus: ut uno minus teste haberet: Verr. I. 149.

niti: si .. nitere testibus: Scaur. 18.

obruī: his testibus ... sic obrutus atque oppressus est, ut ...: Verr. I. 20.

obtinere: possumus hoc teste ... quod dici-mus obtinere: Verr. III. 168.

opprimi: f. obrui.

perterreri: nullo teste ... perterritus omnia ... exponit: Cluent. 38.

planum facere: id testibus me ... planum facturum, qui ...: Quint. 86. quo teste igitur hoc planum faciam? Qu. Rosc. 41. cum planum facere multis testibus possim: Verr. a. pr. 40. hoc testibus ... ita vobis planum facimus, ut ...: ib. 56. si planum facio teste homine nequam ... te ipso, inquam, teste docco ...: ib. 1. 83. testibus planum faciam: ib. 100. quod planum fieri testibus possit: ib. 127. tabulis vobis testibusque .. planum faciam: ib. II. 80. si de pecunia testibus planum facere non possem: ib. 81. facile id me testibus planum facere posse: Tull. 1.

premi: denique hoc loco causa testibus honestissimis hominibus premebatur: Cluent. 53.

refutare: quibus igitur testibus ego hosce possum refutare nisi vobis? Flacc. 7.

reprehendi: omnes, si qui ... accusati sunt, reprehensos videmus primum testibus: Font. 3.

satis facere: de quo multis viris primariis testibus ... vobis satis factum est: Verr. II. 20. sustinere: illis nauarchis testibus tantum hoc crimen sustinere se nullo modo posse: Verr. V. 101.

teneri: certis testibus istius audacia tenebatur: Verr. V. 101. facile honestissimis testibus ... te-

nerentur: Caccin. 4. testibus .. aequis ... tenebantur: Scaur. 40.

vocari: neminem ... gravioribus testibus esse in iudicium vocatum: Cluent. 9.

2. **Präpositionen**: a: nego esse quicquam a testibus dictum: Verr. I. 29. convictur a testibus: ib. IV. 104. quae dicuntur a testibus: Font. 23. „at a testibus laeditur“: Flacc. 6. a quo (teste) tum appellatus nusquam est: Rab. Post. 11.

in: quam diu tacuit in ceteris testibus: Verr. I. 71. neque vero ... quicquam aliud in ignoto teste facere debemus nisi ut ...: Scaur. 15.